40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 718 /2019 – ADEPARÁ, DE 20 DE MARÇO DE 2019.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com o Gerente da
Área de Gestão de Pessoas, atribuições regimentalmente conferidas pelo
artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de
11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e ainda o Laudo Médico N° 196734A/1 de 28/02/2019.
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor (a) efetivo (a) da ADEPARÁ, CARLA LETÍCIA
PARA DA SILVA CORREA, Matrícula Nº 57223794/1, ocupante do cargo
de Fiscal Estadual Agropecuário, 22 dias de Licença Para Tratamento de
Saúde no período de 08/01/2019 à 29/01/2019.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente da Área de Gestão de Pessoas.SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 416288

DIÁRIA
.

Portaria: 0723/2019 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da
mosca da carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BREVES/PA Destino: ANAJÁS/PA Servidor: 57223362/WENDELL
ALVES DE ANDRADE (AUXILIAR DE CAMPO) / 2,5 DIÁRIAS / 16/03/2019
A 18/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416297
Portaria: 0712/2019 Objetivo: Participar do treinamento de fi scalização
agropecuária para barreiristas da ADEPARÁ, no Distrito de Monte doura-
do. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: PORTO DE
MOZ/PA Destino: ALMEIRIM/PA Servidor: 756.269.692-68/FÁBIO JOSÉ
PINTO DE OLIVEIRA (AUXILIAR DE CAMPO) / 5,5 DIÁRIAS / 10/03/2019
A 15/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416237
Complementação de diária referente a portaria 0506/2019
Portaria: 0732/2019 Objetivo: Participar do “Ato de Posse do Secretário
Regional de Governo do Sul e Sudeste do Pará e da “entrega de Títulos
Defi nitivos do Instituto de Terras do Pará, representando o Diretor Geral
da ADEPARA. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem:
BELÉM/PA Destino: MARABÁ/PA Servidor: 572186532/GEORGE FRANCIS-
CO SOUSA SANTOS (MÉDICO VETERINÁRIO) / 1 DIÁRIAS / 23/02/2019
A 23/02/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416346
Portaria: 0707/2019 Objetivo: Realizar atividades de fi scalização agro-
pecuária no Posto de Fiscalização Agropecuária. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: CURRALINHO/PA Destino: PORTO DE
MOZ/PA Servidor: 55586068/ROBSON PEREIRA MATOS (AGENTE DE DE-
FESA AGROPECUÁRIA) / 8,5 DIÁRIAS / 08/03/2019 A 16/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416111
Portaria: 0710/2019 Objetivo: Participar do treinamento de fi scalização
agropecuária para barreiristas da ADEPARÁ, no Distrito de Monte Doura-
do. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ALMEIRIM/
PA Destino: ALMEIRIM/PA Servidor: 5942385/WARDSON MENDES PEREI-
RA (AUXILIAR DE CAMPO) / 4,5 DIÁRIAS / 11/03/2019 A 15/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416129
Portaria: 0715/2019 Objetivo: Realizar Inspeções de pragas em uni-
dades produtivas da cultura da Soja. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: MOCAJUBA/PA Destino: TOMÉ-AÇU/PA Servidor:
57189772/CLEBER EUFRASIO SAMPAIO (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 3,5
DIÁRIAS / 11/03/2019 A 14/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416259
Portaria: 0719/2019 Objetivo: Reunião técnica com a equipe da ADE-
PARÁ da área vegetal de Capitão Poço e fi scalização em unidades produ-
tivas com hospedeiras da mosca da carambola. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: CAPITÃO POÇO/PA
Servidor: 54194097/CLARA ANGELICA CORRÊA BRANDÃO (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 3,5 DIÁRIAS / 13/03/2019 A 16/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416278
Portaria: 0734/2019 Objetivo: Participar da Ação, com foco no cadas-
tramento de propriedades rurais, etapa 1 do Projeto Emergencial de Con-

trole e Erradicação dos focos de Raiva dos Herbívoros na região. Fun-
damento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTA LUZIA DO
PARA/PA Destino: VISEU/PA Servidor: 541887931/BRUNO EVER DE OLI-
VEIRA CHUCRE (AGENTE DE DEFESA AGROPECUARIA) / 3,5 DIÁRIAS /
18/03/2019 A 21/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416373
Portaria: 0735/2019 Objetivo: Participar da Ação, com foco no cadastra-
mento de propriedades rurais, etapa 1 do Projeto Emergencial de Controle
e Erradicação dos focos de Raiva dos Herbívoros na região. Fundamen-
to Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CASTANHAL/PA Destino:
PRIMAVERA, QUATIPURU, TRACUATEUA/PA Servidor: 55586131/PAULO
ADRIANO DA SILVA (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 3,5 DIÁRIAS / 18/03/2019
A 21/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416394
Portaria: 0727/2019 Objetivo: Realizar Vigilância de vegetais hospe-
deiros da Mosca da Carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA Destino: SANTA BÁR-
BARA DO PARÁ/PA Servidor: 54187600/JOANNES PAULUS FERNAN-
DES DE SOUSA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁRIAS /
25/03/2019 A 25/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416310
Portaria: 0722/2019 Objetivo: Realizar atividade de supervisão técni-
ca. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CASTANHAL/
PA Destino: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA Servidor: 5689422/MOACIR
VASCONCELOS BARBOSA FILHO (GERENTE REGIONAL) / 0,5 DIÁRIAS /
19/03/2019 A 19/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416294
Portaria: 0737/2019 Objetivo: Realizar fi scalização volante. Fundamento
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ABAETETUBA/PA Destino: CA-
METÁ, IGARAPÉ-MIRI/PA Servidor: 54193764/DANIEL ALVES SILVA (AU-
XILIAR DE CAMPO) / 2,5 DIÁRIAS / 25/03/2019 A 27/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416442
Portaria: 0704/2019 Objetivo: Realizar treinamento do sistema de in-
tegração agropecuário SIAPEC em sua versão 3. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: ARACAJU/SE Destino: BELÉM, MARA-
BÁ/PA Servidor: 33697906 / YAGO RAYAN BASTOS DE SÁ (INSTRUTOR
EM ATIVIDADE DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO AOS SERVIDORES DA
ADEPARÁ) / 12,5 DIÁRIAS 08/03/2019 A 20/03/2019
Ordenador: SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416084
Portaria: 0713/2019 Objetivo: Participar do curso de atendimento a do-
enças vesiculares com ênfase em Febre Aftosa, conforme Plano de ação
do PNEFA. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SAN-
TA IZABEL DO PARÁ/PA Destino: MARABÁ/PA Servidor: 5908974/SANDRA
DE MAMEDES COSTA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 8,5 DIÁRIAS
/ 08/03/2019 A 16/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416241
Portaria: 0730/2019 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da
praga quarentenária presente Bactrocera carambola. Fundamento Legal:
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: TUCUMÃ/PA Destino: ULIANÓPO-
LIS/PA Servidor: 5890125/ANDRELINA MARIA RIBEIRO SERRÃO (FISCAL
ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 0,5 DIÁRIAS / 15/03/2019 A 15/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416325
Portaria: 0709/2019 Objetivo: Exercer atividades de fi scalização agro-
pecuária no Posto de Fiscalização Agropecuária de Almeirim. Fundamento
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: OURÉM/PA Destino: ALMEI-
RIM/PA Servidor: 55586110/ANTONIO SAUL ALMEIDA REIS (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUÁRIA) / 8,5 DIÁRIAS / 08/03/2019 A 16/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416126
Portaria: 0725/2019 Objetivo: Dar apoio nas ações de fi scalização dos
postos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CON-
CEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA Destino: IRITUIA/PA Servidor: 12477061/
CRISTIANO AUGUSTO PINTO DE ALMEIDA (AUXILIAR DE CAMPO) / 4,5
DIÁRIAS / 11/03/2019 A 15/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416301
Portaria: 0736/2019 Objetivo: Realizar atividade de Fiscalização Volan-
te para verifi cação do trânsito de animais, vegetais e seus produtos e
subprodutos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem:
IGARAPÉ-AÇU/PA Destino: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA Servidor:
541885631/KID STELIO ALMEIDA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA)
/ 0,5 DIÁRIAS / 28/03/2019 A 28/03/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 416425